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PROJET DE LOI 
portant ratification des tableaux de classement 

des objets assujettis à la taxe de luxe. 

RAPPORT 
FAIT AU NOM DE LA 

COMMISSION DES FINANCES (1 ). 
PAR M. BOUTET. 

MESDAMES. MESSIEURS, 

Le projet n'a fait l'objet que d'une brève discussion au 
sein de votre Commission, car son incidence financière est 
très rêduite. 
Un membre s'est intéressé aux taxes à payer par Ies 

communes à l'occasion de l'acquisition d'antiquités. 
li lui a été répondu qu'en aucun cas les' communes ne 

payeraient de taxe. 
Un commissaire a considéré que certains objets qui 

figurent dans la liste ne sont plus des objets de luxe. En 
donnant quelques exemples. il a insisté pour la suppression 
de la taxe sur les fruits secs. 

Le Ministre a répondu que la taxe de luxe ne vise pas 
nécessairement le luxe. mais avant tout les articles qui ne 
sont pas de première nécessité. La liste a d'ailleurs été 
arrêtée avec l'accord des branches de commerce intéressées. 
Au surplus, nous devons protéger notre: agriculture. 
Un autre: membre: a estimé qu'il faudrait trouver une 

dénomination différente pour la taxe de luxe. 
Le Ministre pense que la simplification de cette légis-­ 

lation est nécessaire. mais qu'il faut procéder avec pru­ 
dence. 
Un membre a demandé qu'une correction de forme soit 

apportée à la rédaction du premier. alinéa de l'article 179 
de l'arrêté royal ( p. 5 du projet). 

Le projet a été adopté par 10 voix et 3 abstentions. 

Le Rapporteur, 
M. BOUTET. 

Le Président, 
Fr. V AN BELLE. 

(1) Composition de la Commission : M. Van Belle, président; 
MM. De Saegcr, Oiscry, Ecckrnan, Eyskens, Fimmcrs, Lamalle, 
Meyers. Parisis. Philippart, Scheyven, Schot. - Bertelson, Bohy. 
Bouter, Debunnc, De Swecrncr, Detlëqe, Ftévct, Martel, Paquc, Ticle­ 
mans (François). - Grootjans, Masqucltcr, 

Voir, 
21l7 (1954-1955): 

-- N·• 1 : Projet de loi. 
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WETSONTWERP 
tot bekrachtiging van de rangschikkingstahellen 
der aan weeldetaxe onderworpen voorwerpen. 

VERSLAG 
NAMENS DE COMMISSIE 

VOOR DE FINANCiäN (1). UITGEBRACHT 
DOOR DE HEER BOUTET. 

MEVROUWEN. MIJNE HEREN, 

Dit ontwerp 9af in uw Commissie: slechts aanleiding tot 
een korte bespreking daar de financiële weerslag ervan 
zeer beperkt is. 
Een lid stelde belang in de door de gemeenten te betalen 

taxe bij de aankoop van oudheden. 
Hem werd geantwoord dat de: gemeenten in geen geval 

de taxe zullen moeten betalen. 
Een Commissielid betoogde dat sommige op de lijst ver­ 

melde voorwerpen niet meer kunnen worden beschouwd 
als weeldeartikelen. Hij haalde enkele voorbeelden aan en 
drong aan op de vrijstelling van de: taxe op gedroogde 
vruchten. 
De Minister antwoordde d~t de weeldetaxe niet nood­ 

zakelijk slaat op de weelde doch vooral op al de artikelen 
die niet allernoodwendigst zijn. De lijst werd trouwens 
opgemaakt in overleg met de betrokken handelstakken. 
Bovendien moeten wij onze landbouw beschermen. 
. Volgens een ander lid zou men een andere benaming 
moeten vinden voor de wceldetaxe. 

De Minister acht de vereenvoudiging van de· desbetref­ 
fende wetgeving noodzakelijk doch meent dat voorzichtig 
dient tewerk gegaan. 

Een lid vroeg een verbetering van de vorm van tekst van 
het eerste lid van artikel 179 van het koninklijk besluit 
(blz. 5 van het ontwerp). 
Het ontwerp werd met 10 stemmen en 3 onthoudingen 

aangenomen. 

De Verslaggever, 
M. BOUTET. 

De Voorzitter, 
Fr. V AN BELLE. 

( l) Samenstelling van de Commissie : de heer Van Belle, voorzitter; 
de heren De Saeqer, Discry, Eeckrnan, Eyskens, Fimmers, Lamalle, 
Meyers, Parisis, Philippart, Schcyven, Schot. - Bertelson, Bohy, 
Boulet, Debunne, De Swecmer, Dctiège, Plévet, Martel, Paque, 'Tlelc­ 
rnans (François). - Grootians, Masqueller. 

Zie, 
287 (1954-1955): 
- N' l: Wetsontwerp. H. - 543. 


